
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEXTA-FEIRA – 07 DE JULHO DE 2023 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00038/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00038/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM DIAGRAMAÇÃO, FORMATAÇÃO 
E CONFECÇÃO/EXECUÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS 
OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BREJO DO CRUZ/PB; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e convoco 
para assinar a Ata de Registro de preço: GRAFICA SAO BENTO 
LTDA - R$ 58.663,98; JOAO VICTOR PEIXOTO SOARES 
70258433426 - R$ 28.364,00; TGM GRAFICA E EDITORA LTDA - 
R$ 21.605,00. O prazo para assinar a Ata de Registro de Preço é de 
5 (cinco) dias úteis, tendo como início desta contagem a data desta 
publicação. Para que surta os efeitos legais conforme a Lei nº 
8.666/93, Decreto 7.892/2013 e alterações posteriores. 
 

Brejo do Cruz - PB, 06 de Julho de 2023 
 

MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES 
Secretária Municipal de Administração 

 
 

RETIFICAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO 
 
Na publicação de extrato de contrato referente a Dispensa de 
Licitação nº DV00024/2023 lançado na edição do diário dia 05 de 
julho de 2023, que tem como OBJETO: contratação de empresa 
para prestação de serviços especializados em levantamento 
topográfico planialtimétrico cadastral em ruas variadas (3km) no 
município de Brejo do Cruz, incluindo a elaboração de projeto 
geométrico, contemplando eixos, perfis, seções, curvas de nível e 
detalhamentos. Onde se lê Brejo do Cruz – PB, 04 de junho de 
2023, leia-se: Brejo do Cruz – PB, 04 de julho de 2023. 
 

Brejo do Cruz – PB, 06 de julho de 2023 
 

EWERTON SOARES DA SILVA 
Secretário Municipal de Infraestrutura 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Brejo do Cruz, 07 de julho de 2023. 
Portaria Nº 291/2023                 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BREJO DO 
CRUZ, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 
necessidade de disciplinar os procedimentos de concessão de férias 
do servidor que compõe o quadro da Secretaria Municipal de 
Educação, com fulcro no Capítulo III da Lei Municipal n° 864, de 28 
de junho de 2010; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER 30 dias de férias consecutivos, para ser gozada 
durante o período de 07/07/2023 a 05/08/2023, referentes ao 
período aquisitivo de 2022, do(a) servidor(a) HUMBERTO PEREIRA 
DE ASEVEDO matrícula 697, ocupante do cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, na Secretária Municipal de Educação.  
 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se.  
 

Brejo do Cruz - PB, 07 de julho de 2023 
 

MARJORIE JORDANA GARCIA FERNANDES 
Secretaria de Administração 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS 

CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE – CMDCA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E 

TURISMO  

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO 

CRUZ– BCPREV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEXTA-FEIRA – 07 DE JULHO DE 2023 
 

 2 

 
 


